

در حاشیه ماجراهای ادامه تحصیل بیرانوند



که متصدی انرژی هستند، دنبال حوزه انتخابیه خود هستند که جاده بکشند و استخدام کنند. تا موقعی که آنچه مقام معظم رهبری در مورد مجلس می‌گویند عملی نشود، یعنی نمایندگان مجلس در امور اجرایی دخالت نکنند، وزرا را تهدید نکنند، این چه وضعی است که مدام از وزرا سوال یا تهدید به استیضاح می‌کنند؟ بعد این‌ها بیایند درباره هسته‌ای اظهارنظر کنند؟ همین بهتر که اظهارنظر نکنند. شما این نماینده‌ها را هم که می‌بینید نماینده تهران هستند. جزو آن ۳۰ نفر هستند. من گفتم ۲۰ نفر، ۱۰ نفر درگیر همان مسائل هستند. رای دادن آن‌ها را ببینید! انتظار نداشته باشید کار ویژه‌ای انجام دهند. آن‌هایی که در مجلس می‌فهمند، خون دل می‌خورند.»

او ادامه داد: «مشکلات ایران با غرب، به‌ویژه آمریکا، ریشه در ماهیت نظام جمهوری اسلامی دارد و این مناقشات تنها نوک یخ هستند. در خصوص حقوق زنان، حقوق کودک و قوانین قضایی، خواسته‌های آمریکایی‌ها بی‌پایان است و هیچ‌گاه به پایان نمی‌رسد. ایران به یک قدرت نوظهور جهانی تبدیل شده است و در جنگ با داعش، که آمریکایی‌ها آن را ساختند، ایران موفق شد این گروه تروریستی را شکست دهد.» او با اشاره به پیروزی‌های ایران در جنگ گفت: «در جنگ، خرمشهر را از دست دادیم اما دست روی دست گذاشتیم و آن را آزاد کردیم. در حوزه هسته‌ای هر تصمیمی که ایران گرفت، آن را عملی کرد و به عنوان مثال، سوخت ۲۰ درصد را به راحتی تولید کرد.» عباسی گفت: «جریانی در کشور تلاش می‌کند تا این پیام را القا کند که ایران اورانیوم ندارد و بنابراین نباید غنی‌سازی کند. این تحرکات باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد و جریان نفوذ در چنین اقداماتی باید شناسایی و مقابله شود.»

پیش‌نویس توافق باید به دست مجلس برسد

علی خضریان، نماینده تهران و عضو کمیته هسته‌ای مجلس نیز با نادرست خواندن ادعاهای مقامات آمریکایی درباره بی‌نیازی ایران از صنعت هسته‌ای، اظهار داشت: «ترامپ در اردیبهشت‌ماه اعلام کرد که ایران باید صرفاً از منابع نفتی خود استفاده کند، اما این ادعا از چند جهت غلط است. چرا آمریکا که خود رتبه دهم ذخایر نفتی دنیا را در اختیار دارد، به سمت توسعه صنعت هسته‌ای رفته است؟» او ادامه داد: «کشوری که ادعا می‌کند منابع نفتی کفایت می‌کند پس نباید به سمت هسته‌ای رفت، با ۹۲ راکتور هسته‌ای تولید برق را جلودمی‌برد. اوکراین در حال حاضر حدود ۱۵ راکتور با ظرفیت ۱۳ هزار مگاوات برق، آلمان با ۱۷ راکتور، ۱۲ هزار مگاوات برق، کانادا ۱۹ راکتور، ۱۳۵۰۰ مگاوات برق، هند ۲۲ راکتور ۶۷۹۵ مگاوات برق، انگلیس با ۲۳ راکتور ۱۱۸۵۲ مگاوات برق و همینطور کره جنوبی، ژاپن، روسیه، فرانسه و خود آمریکا با بیش از ۹۲ راکتور هسته‌ای ۹۹۲۴۴ مگاوات برق تولید می‌کنند.»

او مدعی شد: «روحانی می‌خواست در آخر دولتش سیاست «بدیم بره» را اجرا کند، اما قانون راهبردی مجلس نگذاشت. ما حامی مذاکره‌کننده‌ها هستیم، اما پیش‌نویس توافق باید به دست مجلس برسد و با این نحوه برخورد آمریکایی در مذاکرات، توافق بعید است؛ مذاکره یکی از صدها هزار کار در جمهوری اسلامی است.» او یادآور شد: «بسیاری از تفاهات ما با آمریکای لاتین روی زمین مانده است و خیلی از آنها طلب داریم.»



سمت است می‌گویند ما نمی‌توانیم و آن‌ها باید تحریم را بردارند تا مشکل حل شود. من عرضه حل مشکل را ندارم. تا جایی که من می‌بینم، آقای پزشک‌بان چنین مواضعی ندارند. ایشان جدی ایستاده که ما به توان داخلی اعتماد کنیم و این مشکلات را حل کنیم. برخی این حرف‌ها را از بیرون می‌زنند. اما من با آقای پزشک‌بان و وزیر امور خارجه مواجه شدم، چنین نگاهی ندارند و پذیرفتند یکی از ده‌ها کاری که وزارت امور خارجه انجام می‌دهد، مذاکرات است. این مذاکرات تا جایی که ما از ذات آمریکایی‌ها می‌فهمیم، چون نامرد هستند به جایی نمی‌رسد.»

ظریف اسنپ‌ک را نقطه قوت برجام می‌دانست

نبویان مدعی شد: «پیش‌بینی من است اروپایی‌ها اسنپ‌ک را فعال می‌کنند. چون ذاتشان فوق‌العاده خبیث است. یاد هست به آقای ظریف می‌گفتم، این چه سازوکار حل اختلافی است که شما در برجام در نظر گرفتید. ما می‌توانیم به آن‌ها بگوییم مسا برجام را انجام دادیم و ۱۵ بار تأیید شده، شما تحریم‌ها را بردن‌اشتنید. طرف مقابل می‌گوید اعتراض کردید؟! تحریم‌ها برمی‌گردد. از آن طرف، طرف مقابل بگوید شما ۳/۶۷ را کردید ۶۰ درصد، باز تحریم‌ها برمی‌گردد. اما همان زمان آن‌ها این اسنپ‌ک را نقطه قوت می‌دانستند. الان همان‌ها در سرشان می‌زنند که تحریم‌ها برمی‌گردد. می‌گوییم تا الان تحریم‌ها برنگشت؟ نفت راحت می‌فروشیم؟ پول‌مان را راحت می‌آوریم؟ می‌گویند قطعنامه‌ها برمی‌گردد. به ما بگویید این قطعنامه‌ها برگردد چه می‌شود؟! بین تحریم‌های شورای امنیت، اتحادیه اروپا و آمریکا، مهم‌ترین تحریم‌های آمریکاست. بعضی در داخل کشور با خیانت ذاتی می‌خواهند اسنپ‌ک را بهانه کنند که به غرب امتیاز بدهند.»

نبویان درباره چارچوب مذاکرات گفت: «از ۲۰ درصد قطعاً پایین‌تر نخواهیم آمد. در حد نیاز. در حد صنعتی حتماً حفظ خواهد شد. بالاتر از ۳/۶۷ درصد خواهد بود. ذخایر هم خارج از کشور نخواهد رفت. این‌ها مواردی است که مذاکره‌کنندگان ما در چارچوب آن حرکت خواهند کرد. ۶۰ درصد قابل معامله است اگر تحریم‌ها را برمی‌دارند. آن‌ها باید تحریم‌ها را بردارند و ما راستی‌آزمایی کنیم. نه اینکه مثلاً تحریم بانک مرکزی ذیل هسته‌ای برداشته شود و برود ذیل تحریم‌های دیگر. تحریم بانک مرکزی باید برداشته شود.»

جریان نفوذ به دنبال توقف غنی‌سازی

فریدون عباسی، رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی دیگر چهره حاضر در این نشست، درباره فواید صنعت هسته‌ای گفت: «صنعت هسته‌ای نقش مهمی در بالا بردن استانداردها در حوزه‌های فنی و علمی دارد. این صنعت در زمینه‌های سلامت، فناوری، علم و فضا به ایران کمک می‌کند و باعث پیشرفت‌های اقتصادی کشور می‌شود. توسعه صنعت هسته‌ای برای رشد و شکوفایی علمی و فناوری ایران ضروری است و می‌تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کشور کمک شایانی کند.»

عباسی افزود: «مجلس ما در جریان هر کاری نیست. نماینده‌ها وقت ندارند. اکثر نماینده‌ها غیر از ۲۰ [۳۰] نماینده تهران، درگیر حوزه انتخابیه هستند. آنقدر دنبال بخشی‌نگری هستند، مسائل کلان کشور را کنار می‌گذارند. علت اینکه ناترازی در حوزه انرژی داریم، چیست؟ آن‌هایی



کشور، فرهیختگان گرامی، مردم عزیز و بخصوص رسانه‌ها در این زمینه از ما داشتند، نمایندگان دادستانی و شهرداری قبول کردند که تا به ما مهلت دهند شاید گفت‌وگوها به سمتی برود که خانه اندیشمندان طبق روال گذشته در این محل امکان حضور داشته باشد، چون از نظر ما، این امکان وجود ندارد که خانه اندیشمندان با روش دیگری در اینجا به فعالیت خود ادامه دهد.»

او در واکنش به اظهارنظر رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران مبنی بر اینکه خانه اندیشمندان علوم انسانی یک موسسه خصوصی است نه عمومی، تأکید کرد: «گزارش عملکرد خانه اندیشمندان بعلاوه حسابرسی‌های انجام‌شده نشان می‌دهد که فعالیت‌های این خانه، عام‌المنفعه بوده است یا خیر. عموماً فعالیت‌های عام‌المنفعه نیز توسط موسسات خصوصی انجام می‌شود، نه نهادهای دولتی عمومی. این که مقامات شهرداری گفته «هم حکم تخلیه را اجرا می‌کنیم هم خانه اندیشمندان به فعالیت خود ادامه دهد.» اتفاقی جالب و عجیب است، چون شاید آن‌ها بتوانند برای ساختمان شهرداری و ساختمان خانه اندیشمندان تصمیم‌گیری کنند. ولی خانه اندیشمندان علوم انسانی یک موسسه خصوصی مستقل است که برای نحوه ادامه فعالیت آن، هیئت‌مدیره و مدیرانش تصمیم‌گیری می‌کنند و هیچ مجموعه دیگری اجازه تصمیم‌گیری درباره نحوه فعالیت آن ندارد. شهرداری نمی‌تواند از ما بخواهد که با روشی که آن‌ها می‌گویند، فعالیت کنیم یا صرفاً در مکانی که آن‌ها می‌گویند حضور داشته باشیم، بلکه نهایتاً فقط می‌توانند درباره ملک این مجموعه تصمیم بگیرند.»

او با اشاره به همکاری کامل با شهرداری تأکید کرد: «ما شرایط خودمان را به آن‌ها پیشنهاد دادیم، دوستان قبول نکردند و می‌گویند شما در حالت حداقلی حضور داشته باشید و فضا در اختیار ما باشد و گروه‌های دیگر هم زیر نظر شهرداری حضور داشته باشند و با مدلی که ما می‌گوییم، کار کنید و این، مورد قبول و پسند مدیریت خانه اندیشمندان نیست. شهرداری علاوه بر اینکه علاقه دارد مدیریت خانه اندیشمندان را در دست بگیرد، دوست دارد از برند و لوگوی این خانه‌نیز در جهت اهداف خود استفاده کند.»

هواخواهان خانه اندیشمندان

این اقدام شهرداری واکنش‌هایی هم در پی داشته است. افشین حبیب‌زاده، عضو سابق شورای شهر تهران در صفحه ایکس خود نوشت: «شاید شهرداری تهران بتواند خانه اندیشمندان علوم انسانی را تخلیه کند اما تعطیلی خانه اندیشمندان غیرممکن است. مدیریت شهری منتظر زایش و توسعه این خانه در آینده نزدیک باشد. اندکی صبر سحر نزدیک است.»

علی اکبر صالحی، رئیس بنیاد ایران‌شناسی هم در صفحه ایکس خود نوشت: «هر اندازه عزت و احترام اندیشمندان در جامعه بیشتر باشد، بویایی فرهنگی و بالندگی فکری آن جامعه بیشتر است. متخیرم اعلام کنیم که بنیاد ایران‌شناسی خانه همه اندیشمندانی است که دل در گرو میهن خویش دارند.»

مرد شماره ۸ کجاست

درباره قتل دختری به نام الهه

«۱۲ مرد خشمگین» یک فیلم است. داستانش در یک اتاق هیئت منصفه می‌گذرد. ماجرای فیلم قصه جوان هجده‌ساله‌ای است که متهم به قتل پدرش است. اگر گناهکار شناخته شود، اعدامش می‌کنند. دادگاه تمام می‌شود و دوازده عضو هیئت منصفه به اتاقی می‌روند تا درباره رأی نهایی تصمیم بگیرند. ظاهراً همه چیز روشن است؛ تمام شواهد علیه پسر است و بیشتر اعضا متقاعد شده‌اند که او قاتل است. با شروع رأی‌گیری اما... نمی‌خواهم در مقام اسپویلر بنشینم و سیر تا پیاز فیلم را تعریف کنم. حرف دیگری دارم. این روزها دختری به اسم الهه به قتل رسیده است. داستان هم دردناک‌تر از آن است که بخواهم شما را به آرامش دعوت کنم. اما ورود برخی ناظران به قضیه طوری است که به هیچ وجه عادی به نظر نمی‌رسد. این روزها سیل عظیم از مردمی می‌بینم که در مقام کارشناس صحنه قتل، کارشناس قضایی، هیئت‌منصفه و قاضی نشستند و حکم می‌دهند و... متوجه جریحه‌دار شدن روان جامعه هستم اما یک لحظه صبر کنید. به این فکر کنید که چرا این حجم از نگاه متوجه این اتفاق شد. واقعیت این است که در این سال‌ها از این اتفاق‌ها کم نیفتاده است. اصلاً اگر یک روز پای صحبت کارشناس‌های پلیس بنشینید یا حتی صفحه حوادث روزنامه‌ها را ورق بزنید عزم را تأیید می‌کنید.

عده‌ای اینفلوئنسر که حتی به مرگ یک دختر هم به چشم فالوئر و لایک نگاه می‌کنند و رفتار و کردار و پیشینه‌شان نشان می‌دهد که اسپیلونی دغدغه حقیقت ندارند. نمی‌خواهم جای مرد شماره ۸ فیلم «۱۲ مرد خشمگین» بنشینم و رأی تان را عوض کنم. می‌خواهم بگویم یک لحظه صبر کنید... اصلاً یک نفس عمیق بکشید و اجازه بدهید کسانی که به قضیه نزدیک‌ترند و صلاحیت دارند جوانب ماجرا را مورد بررسی قرار دهند. بگذارید یک گزارش دقیق و بدون احساسات رقیق‌شده بخوانیم. باور فرمایید با ردیف کردن کلمات در اینستاگرام هیچ جامعه‌ای درست نشده است. نه نه هرگز نمی‌گویم احساساتی نشوید و دلتان نسوزد. حواسم هست روایتی که خواندید دل‌سنگ را آب می‌کند اما این را هم بپذیرید اگر به راستی دنبال حقیقتید بگذارید به دور از خشم، تعصب، ترس و احساس ماجرا پیگیری شود. باور فرمایید همه این‌هایی که بر آتش این ماجرا می‌دمند دلسوز نیستند بر خي‌شان پشت گوش‌هایشان نشستند و به نمودار رو به رشد پلتفرم‌شان چشم دوخته‌اند.

امیر جدیدی
عکاس و روزنامه‌نگار



شهرداری خواهان مدیریت خانه اندیشمندان است

کی‌مورت بشیری، معاون مدیرعامل خانه اندیشمندان علوم انسانی نیز درباره اجرای حکم تخلیه این خانه تأکید کرد: «بعد از مهلت مقررری که قانون اعلام کرده بود، نمایندگان شهرداری به همراه نماینده اجرای احکام برای اجرای حکم آمدند. ما درخواست مهلت بیشتری برای مدت کوتاهی کردیم که با مخالفت نماینده شهرداری مواجه شدیم. پیرو این اتفاق، گفتند که دو اتاق در اختیار شما قرار می‌دهیم که وسایل خود را به صورت امنی در آنجا قرار دهید و بقیه ساختمان را در اختیار شهرداری بگذارید که با مخالفت خانه اندیشمندان روبرو شدند. نتیجه امر این شد که درخواست دادند که نماینده دادستان حضور پیدا کند، اما با حمایتی که اعضای شورای شهر، مسئولان دولت، جامعه‌نخبگان